
QUARTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 201414 CADERNO 6

Urbano, Marabá-Pará. Recurso: FNDE-PROJOVEM. Empresa: 
Xerfan Rocha & Cia Ltda ME. CNPJ Nº 10.233.542/0001-68. 
Valor: R$ 22.284,42. Vigência: 31/12/14.Assinatura: 15/05/14.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2014-SEMED/PMM, 
Processo nº 22.933/2013 - Pregão Eletrônico nº 103/2013 – 
PMM-SRP. Objeto: Fornecimento de Material de Expediente 
Destinados a Atender as Necessidades do Programa Projovem 
Urbano, Marabá-Pará. Recurso: FNDE-PROJOVEM. Empresa: 
Bezerra e Silva Papelaria e Informática Ltda - EPP. CNPJ Nº 
12.487.802/0001-57. Valor: R$ 3.701,00. Vigência: 31/12/14. 
Data da assinatura: 20/05/14. 

Pedro Ribeiro de Souza 
 Secretário de Educação

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688576

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2014

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa para prestação de serviços de conserto/manutenção 
de central de ar e ar condicionado, com fornecimento de 
peças, no atendimento de demandas da Secretaria Municipal 
de Educação; ABERTURA: 03 de junho de 2014, às 09h00min; 
LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio da Prefeitura 
de Medicilândia/PA, das 08h00min às 12h00min ou pelo e-mail: 
setordelicitacaopmm@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2014

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação 
de empresa para prestação de serviços de manutenção em 
motocicletas, com fornecimento de peças, no atendimento de 
demandas da Secretaria Municipal de Educação; ABERTURA: 
04 de junho de 2014, às 09h00min; LOCAL PARA RETIRADA 
E INFORMAÇÕES: Prédio da Prefeitura de Medicilândia/PA, das 
08h00min às 12h00min ou pelo e-mail: setordelicitacaopmm@
gmail.com.

Medicilândia-PA, 20 de maio de 2014.
Cleide Ferreira Chaves

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688609

TOMADA DE PREÇOS 009-2014
O município de Portel torna publico que realiza perdimentos 
licitatórios na modalidade tomada de preços para aquisição de 
serviços de engenhara de forma empreita por preço global para 
conclusão das obras de construção de uma creche localizada 
no bairro Bosque Neste Município de Portel. A  sessão publica 
acontecerá as 08:00 horas do dia 05.06.2014

TOMADA DE PREÇOS 010-2014
O município de Portel torna publico que realiza perdimentos 
licitatórios na modalidade tomada de preços para aquisição de 
serviços de engenhara de forma empreita por preço global para 
conclusão das obras de construção de uma creche localizada 
no bairro Centro Neste Município de Portel. A  sessão publica 
acontecerá as 09:00 horas do dia 05.06.2014

TOMADA DE PREÇOS 011-2014
O município de Portel torna publico que realiza perdimentos 
licitatórios na modalidade tomada de preços para aquisição de 
serviços de engenhara de forma empreita por preço global para 
conclusão das obras de construção de uma creche localizada 
no bairro Muruci  Neste Município de Portel. A sessão publica 
acontecerá as 10:00 horas do dia 05.06.2014

TOMADA DE PREÇOS 012-2014
O município de Portel torna publico que realiza perdimentos 
licitatórios na modalidade tomada de preços para aquisição de 
serviços de engenhara de forma empreita por preço global para 
construção da escola livramento no Rio Acutipereira zona rural 
neste município de Portel. A sessão publica acontecerá as 11:00 
horas do dia 05.06.2014

TOMADA DE PREÇOS 013-2014
 O município de Portel torna publico que realiza perdimentos 
licitatórios na modalidade tomada de preços para aquisição de 
serviços de engenhara de forma empreita por preço global para 
construção da escola MARECHAL DEODORO DA FONSECA no 
Rio Camarapi Zona Rural neste município de Portel. A  sessão 
publica acontecerá as 12:00 horas do dia 05.06.2014

TOMADA DE PREÇOS 014-2014
 O município de Portel torna publico que realiza perdimentos 
licitatórios na modalidade tomada de preços para aquisição 
de serviços de engenhara de forma empreita por preço global 
para construção da escola SANTA LUZIA JACUNDAI no Rio 
Anapu Zona Rural neste município de Portel. A sessão publica 
acontecerá as 13:00 horas do dia 05.06.2014

TOMADA DE PREÇOS 015-2014
O município de Portel torna publico que realiza perdimentos 
licitatórios na modalidade tomada de preços para aquisição de 
serviços de engenhara de forma empreita por preço global para 
construção da escola EZIDIO MACIEL no Rio Acutipereira Zona 
Rural neste município de Portel. A sessão publica acontecerá as 
13:00 horas do dia 05.06.2014 

TOMADA DE PREÇOS 016-2014
O município de Portel torna publico que realiza perdimentos 
licitatórios na modalidade tomada de preços para aquisição de 
serviços de engenhara de forma empreita por preço global para 
construção De um prédio escolar com 5 salas de aula recreio área 
administrativa e quadra poliesportiva no Rio Camarapi Zona 
Rural neste município de Portel. A sessão publica acontecerá as 
14:00 horas do dia 05.06.2014.  

TOMADA DE PREÇOS 017-2014
O município de Portel torna publico que realiza perdimentos 
licitatórios na modalidade tomada de preços para aquisição 
de serviços de engenhara de forma empreita por preço global 
para construção de um prédio  escolar com 4 salas de aula 
recreio deposito área administrativa e quadra poliesportiva no 
Rio Camarapi Zona Rural neste município de Portel. A  sessão 
publica acontecerá as 15:00 horas do dia.  05.06.2014

TOMADA DE PREÇOS 018-2014
O município de Portel torna publico que realiza perdimentos 
licitatórios na modalidade tomada de preços para aquisição de 
serviços de engenhara de forma empreita por preço global para 
construção de um prédio  escolar com 1 salas de aula recreio 
alojamento área administrativa no Rio Acutipereira Zona Rural 
neste município de Portel. A sessão publica acontecerá as 16:00 
horas do dia. 05.06.2014   

PREGÃO PRESENCIAL 0020-2014
O município de Portel torna publico que realiza perdimentos 
licitatórios na modalidade Pregão presencial 0020-2014 para 
registro de preços para possível aquisição gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar do município de Portel. A sessão 
publica acontecerá as 14:00horas do dia 04.06.2014.
OS EDITAIS E DEMAIS INFORMAÇOES PODERÃO SER Obtidas 
na sala de licitações nos horários de 09:00 as 12:00 horas de 
segunda a sexta-feira.  
 

PREFEITO MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688494

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º 12/2014/PMPP

OBJETO: Contratação de empresa especializada no Fornecimento 
de Combustível tipo óleo diesel comum, gasolina comum, óleo 
lubrifi cantes e derivados, de acordo com as necessidades 
da prefeitura, durante o exercício 2014, conforme Anexo I – 
Termo de Referência. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/ 2014/
PMPP,do tipo menor preço por Lote, em acordo com as Leis 
nº. 10.520/2002 e 8.666/93 e normas complementares. 
ABERTURA: 05/06/2014 às 10:00h, (hora de Brasília),na 
sala de licitação, à Rua Magalhães Barata, s/nº, Centro, 
Palestina do Pará/PA. RETIRADA: na Sede da Prefeitura 
mediante o prévio recolhimento da importância, de R$ 150,00 
no horário de expediente. Demais informações pelo e-mail: 
prefeituralicitapmppa@bol.com.br.

EliezioNasioseno 
 Presidente CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: O Prefeito Municipal de Palestina 
do Pará resolve HOMOLOGAR o ato de Adjudicação proferido 
pelo Pregoeiro ao resultado do Pregão Presencial nº 003/2014/ 
PMPP, Objeto: Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, 
Medicamentos Controlados, Medicamentos Hospitalares e 
Materiais, para atender o Hospital Municipal e Postos de Saúde 
de Palestina do Pará – PA, em favor das Empresas ATACADÃO 
DOS MEDICAMENTOS LTDA sob o CNPJ: 07.295.222/0001-28, 
M. S. HOSPITALAR-LTDA sob o CNPJ:15.224.448/0001-88, J DE 
R L PARRIÃO-EPP (Dental Amazônia) sob o CNPJ: 04.340.683/ 
0001-87.Palestina do Pará,02/04/2014.Valciney Ferreira Gomes 
– Prefeito Municipal. EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/
PMPP /CPL, OBJETO: Aquisição de Medicamentos da Farmácia 
Básica, Medicamentos Controlados, Medicamentos Hospitalares 
e Materiais, para atender o Hospital Municipal e Postos de 
Saúde de Palestina do Pará – PA, CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal do Pará– CNPJ:83.211.417/0001-20. CONTRATADAS: 
M.S. Hospitalar,CNPJ:15.224.448/0001-88- valor R$633.731,33 
(seiscentos e trinta e três mil setecentos e trinta e três reais 
e trinta e três centavos); Atacadão dos Medicamentos, CNPJ: 
07.295.222/0001-28 - valor de R$ 278.631,43 (duzentos e 
setenta e oito mil seiscentos e trinta e um reais e quarenta e três 
centavos), J. de R.L. Parrião–EPP, CNPJ: 04.340.683/0001-87, 
valor de R$ 152.694,00 (cento e cinquenta e dois mil seiscentos 
e noventa e quatro reais). Vigência: 10 (dez) meses. Data da 
Assinatura: 04 de Abril de 2014. Palestina do Pará, 11 de abril 
de 2014.

 Valciney Ferreira Gomes- Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688540

AVISO DE REPETIÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014
O Município de Pau D’arco comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 03/06/2014 às 09h00 (horário de local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por ITEM tendo como objeto: Contratação de Empresa 
para fornecimento de gêneros alimentícios em geral perecíveis 
e não perecível, para atender diversas Secretarias Municipais 
desta Prefeitura. O edital completo esta a disposição no endereço 
supracitado. Mais informações no telefone (94) 3356-8105/8104, 
e-mail licitacao@paudarco.pa.gov.br; 

Wilmar Marinho Lima
 PREGOEIRO. Pau D’arco, 20 de maio de 2014

AVISO DE REPETIÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014
O Município de Pau D’arco comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 03/06/2014 às 14h00 (horário de local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por ITEM tendo como objeto: Contratação de Empresa 
para fornecimento de materiais de limpeza em geral, utensílios e 
limpeza hospitalar, para atender diversas Secretarias Municipais 
desta Prefeitura. O edital completo esta a disposição no endereço 
supracitado. Mais informações no telefone (94) 3356-8105/8104, 
e-mail licitacao@paudarco.pa.gov.br; 

Wilmar Marinho Lima
 PREGOEIRO. Pau D’arco, 20 de maio de 2014. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2014
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2014

O Município de Pau D’arco comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 04/06/2014 às 09h00min (horário local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por item tendo como objeto: contratação de empresa 
para prestação de serviços de confecções de uniformes em 
geral, bolsas, boné, tecidos e aviamento em geral de uso das 
Secretarias desta Prefeitura Municipal de Pau D’Arco. Mais 
informações no telefone (94) 3356-8105/8104, e-mail licitacao@
paudarco.pa.gov.br; 

Wilmar Marinho Lima
 PREGOEIRO. Pau D’Arco, 20 de maio de 2014. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688554

RETIFICAÇÃO. No aviso do PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2014. 
circulado no D.O.E/PA em 19/05/2014 que tem como Objeto a 
Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades do programa nacional 
de alimentação escolar – PNAE, para o exercício de 2014. Onde se 
lê: tipo menor preço por lote, leia-se: tipo menor preço por item.

Raimundo Fábio C. de Souza 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
2º ADITIVO PP 2013-023SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688547
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-023SEMOB

O Pregoeiro comunica a todos os interessados que a data de 
realização da sessão pública para recebimento e abertura 
dos envelopes de Proposta Comercial e Habilitação referente 
ao Pregão Presencial nº 9/2013-023SEMOB, cujo objeto é 
o Registro de Preços para fornecimento de brita nº 1, pedra 
rachão, pó de brita, pedrisco (brita zero), areia grossa e areia 
lavada para serem utilizados na manutenção e instalação de 
redes de drenagem pluvial, canais, bueiros e “bocas de lobo”, 
em diversas áreas do Município de Parauapebas, Estado do Pará, 
fi ca prorrogada para dia 09/06/2014 às 09:00 horas.

Parauapebas, 20 de maio de 2.014.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
2º ADITIVO CP 2014-001SEMSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688548
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 3/2014-001SEMSA

O Presidente comunica a todos os interessados que, fi ca 
prorrogado o processo licitatório CONCORRENCIA PUBLICA 
Nº 3/2014-001SEMSA, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL FORNECIMENTO E MONTAGEM DE UNIDADES 
MODULARES DE APLICAÇÃO EM UNIDADES DE SAÚDE, NO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, para o dia 24 
de junho de 2014 às 9h.

PARAUAPEBAS - PA, 20 de maio de 2014.
CARLOS RICARDO RODRIGUES

PRESIDENTE


